
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του 
«Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννίνων, 
για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Λη-
ξιάρχου του Δήμου Νισύρου από 01.01.2022-
31.12.2022.

3 Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης του 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νισύρου για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων εργατοτεχνιτών του Δήμου Νισύρου για το 
έτος 2022.

5 Καθιέρωσης υπερωριών του πρακτικογράφου 
του Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού Δή-
μου Γαλατσίου «Βασίλης Παπαδιονυσίου».

6 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ για το α’ εξάμηνο έτους 2022.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασί-
ας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου 
και Ι.Δ.Α.Χ. της Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρε-
σίας του ΣΥΔΛΙ.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή καθ’ υπέρβαση αυτής για 
τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
ΣΥΔΛΙ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 873 (1)

   Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του 
«Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννί-
νων, για την τήρηση των πρακτικών συνεδριά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου για το έτος 
2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ «ΖΩΓΡΑΦΕΙΟΥ ΟΙΚΟΥ 

ΕΥΓΗΡΙΑΣ» ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/2015/05-01-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται με τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλί-

ου του Νομικού Προσώπου για το έτος 2022 οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Τον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022 όπου έχει προ-

βλεφθεί η πίστωση αμοιβής πρακτικογράφου για το έτος 

2022.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από 

την πίστωση του ΚΑ 10-6012.001 του Προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2022 του «Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας» Δή-

μου Ιωαννίνων και η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.000,00 €, 

αποφασίζει:

Εγκρίνουμε υπερωριακή εργασία για την υπάλληλο 

Παπαϊωάννου Κωνσταντίνα του Παύλου ΔΕ/Διοικητικού, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6683

85159

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 14:08:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85160 Τεύχος B’ 6683/31.12.2021

υπάλληλο του «Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας» Δήμου Ιω-

αννίνων, για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου για το έτος 2022, για είκοσι 

(20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 

υπηρεσιακών αναγκών του Νομικού Προσώπου.
Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στον ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 807 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Λη-
ξιάρχου του Δήμου Νισύρου από 01.01.2022-
31.12.2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την παρ.  Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του 
ν. 4384/2016.

5. Την υπ’ αρ. 99/1-3-2019 απόφαση του Δημάρχου για 
την τοποθέτηση του Προϊστάμενου.

6. Την υπ’ αρ. 473/4-9-2019 απόφαση Δημάρχου για 
τον ορισμό Ληξιάρχου στο Δήμου Νισύρου.

7. Την υπ’ αρ. 49171/10-9-2019 (Β΄ 3549) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
για την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Νισύρου.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τον υπάλληλο που εκτελεί τα καθήκοντα του Ληξιάρ-
χου του Δήμου Νισύρου πέραν του υποχρεωτικού του 
ωραρίου εργασίες και για την αντιμετώπιση της εξαιρε-
τικά επείγουσας αυτής ανάγκης και προκειμένου να μην 
υπάρξει δυσλειτουργία της υπηρεσίας. από 1/1/2022 
έως και 31/12/2022.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Νισύρου, οικονομικού έτους 2022, δε θα 
ξεπεράσει το ποσό των εγκεκριμένων στον προϋπολο-
γισμό 2022 πιστώσεων στους Κ.Α.Ε. 10.6012 «Αμοιβή 
Ληξιάρχου και πρακτικογράφου» ποσού 2.100,00 €, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας κατά το 
χρονικό διάστημα από 1 Ιανουαρίου 2022 έως και 31 
Δεκεμβρίου 2022 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά 
τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για την Ληξίαρχο του 
Δήμου Νισύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα που έχουν να κάνουν με την τέλε-
ση πολιτικών γάμων τις απογευματινές ώρες αλλά και 
ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων 
που έχουν επείγοντα χαρακτήρα και συντελούνται τις 
απογευματινές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίσυρος, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 7575 (3)

Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης του 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νισύρου για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), οι οποίες 

ισχύουν από 01-01-2016, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 474/2019 απόφαση του Δημάρχου «περί 

ορισμού πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου»

6. Την υπ’ αρ. 131/2021 απόφαση του Δημάρχου «περί 

Ανάθεση τήρησης πρακτικών του Δημοτικού Συμβου-

λίου».

7. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 

καθόλη τη διάρκεια του έτους 2022, οι οποίες επιβάλ-

λουν την απασχόληση του υπαλλήλου που έχει οριστεί 

ως πρακτικογράφος, πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας του, κατά τις απογευματινές ώρες.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από τις 

διατάξεις της παρούσας απόφασης για την αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου Νισύρου, δε θα ξεπεράσει το ποσό των εγκε-

κριμένων στον προϋπολογισμό 2022 πιστώσεων στους 

Κ.Α. 10.601 ποσού 2.100,00 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 

από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας κατά τη διάρκεια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85161Τεύχος B’ 6683/31.12.2021

του έτους 2022, η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 

είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για την πρακτικογράφο του 

Δήμου Νισύρου, για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτι-

κών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, οι 

οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες.
Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής απασχόλη-

σης θα γίνεται κάθε μήνα με βεβαίωση του Προέδρου 
του Δημοτικού Συμβουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίσυρος, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 809 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων εργατοτεχνιτών του Δήμου Νισύρου για 
το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-

σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για το 

χρονικό διάστημα έως 31/12/2022 για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών.

7. Την υπ’ αρ. 128/2021 απόφαση του Δημάρχου Νισύ-

ρου (ΑΔΑ Ω39ΨΩΚΜ-Ο48), η οποία αφορά τα καθήκοντα 

και την τοποθέτηση του προσωπικού του Δήμου ανά 

οργανικές μονάδες.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται να δημιουρ-

γηθούν κατά το έτος 2022 ως κατωτέρω στις:

Α. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΕ 20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απα-

σχόλησης τριών (3) μόνιμων υπαλλήλων η δαπάνη που 

θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί 

από τον προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 πο-

σού 5.000,00 €.

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΑΕ 25.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απα-

σχόλησης δύο (2) Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. η δαπάνη που θα 

προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από 

τον προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 ποσού 

2.000,00 €.

Γ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΑΕ 30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απα-

σχόλησης για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο η δαπάνη που θα 

προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από τον 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 ποσού 2.000,00 €.

Δ. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΑΕ 70.6022 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 

για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου για την αντιμετώπιση εποχικών εκτάκτων ή επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου η δαπάνη που 

θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί 

από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 ποσού 

2.000,00 €, αποφασίζουμε:

Κρίνουμε απαραίτητη και καθιερώνουμε υπερωριακή 

εργασία με αμοιβή πέραν των υποχρεωτικών ωρών απα-

σχόλησης, οκτώ (8) υπαλλήλων του Δήμου, για μόνιμο 

προσωπικό καθώς και προσωπικό με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νισύ-

ρου, κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2022 έως 

31/12/2022 ανάλογα με τις ανάγκες που πρόκειται να 

προκύψουν στις υπηρεσία του Δήμου με ανώτατο όριο 

είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και όχι περισ-

σότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση,για την 

κάλυψη εποχικών εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νίσυρος, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2041 (5)

Καθιέρωσης υπερωριών του πρακτικογράφου 
του Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού Δή-
μου Γαλατσίου «Βασίλης Παπαδιονυσίου». 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ  «ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2) Την παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Την παρ.  10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 

(Α΄ 107).

5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ ΨΑ-

ΕΦΗ-ΠΟ7).

6) Την υπ’ αρ. 72/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85162 Τεύχος B’ 6683/31.12.2021

7) Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου γίνονται μετά το πέρας του ωραρίου των 
υπαλλήλων και ο δημοτικός υπάλληλος που τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων προσφέρει υπερωριακή 
εργασία.

8) Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση κατά το A’ εξάμηνο του έτους 2022 θα ανέλθει 
στο ποσό των 600,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 στον πρακτικογράφο 
του Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Γα-
λατσίου «Βασίλης Παπαδιονυσίου», έως 120 ώρες/εξά-
μηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη της ανάγκης τήρησης πρακτικών κατά 
τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γαλάτσι, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 155 (6)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ για το α’ εξάμηνο έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων ΕΓΚΥΚΛΙΟ (ενιαίο μι-

σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-

μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

6. Την υπ’ αρ. 239/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ν.Π. ΟΠΑΑΠ.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνο-

νται υπερβολικά και επιβάλλουν την απασχόληση του 

υπάρχοντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας, το οποίο έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο 

δουλειάς λόγω κινητικότητας - αποχωρήσεων - συντα-

ξιοδοτήσεων συναδέλφων.

8. Ότι για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν 

προκύψουν μπορεί να επιβάλλουν την παρουσία υπαλ-

λήλων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-

σης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 

την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη, όπως παρακά-

τω αναφέρονται αναλυτικά. Καθιερώνουμε υπερωριακή 

εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο 

μέσα στο έτος και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

υπάλληλο.

10. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:

Ομόφωνα, εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής 

απογευματινής απασχόλησης πέραν των ωρών της 

υποχρεωτικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλ-

λήλων του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ για το α’ εξάμηνο έτους 2022, 

ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
 ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 5 600

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 360

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 9.861,60 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού έτους 2022, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.01 ποσόν 5.965,20€, 15.6012.01 ποσόν: 3.896,40 
€ (5.965,20 + 3.896,40)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85163Τεύχος B’ 6683/31.12.2021

ΙΔΑΧ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗ 1 120

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600

6 TΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 6.945,60 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2022, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022 ποσόν: 6.423,60 € 15.6022.01 ποσόν: 522,00 €.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή απασχό-
ληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, ανάλογα με 
τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση ότι η υπερωριακή 
απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, για το α’ εξάμηνο του 2022 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευμα-
τινής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ Δήμου Περιστερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΛΕΣΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1278 (7) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασί-

ας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου 

και Ι.Δ.Α.Χ. της Διοικητικής - Οικονομικής Υπη-

ρεσίας του ΣΥΔΛΙ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύν-

δεσμο Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων σύμφωνα με 

τον Ο.Ε.Υ.

6. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος για την αντιμετώπιση των καθηκό-

ντων της Διοικητικής - Οικονομικής υπηρεσίας:

αποφάσεις, συμβάσεις, ηλεκτρονικά Μητρώα ΔΙΑΥ-

ΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ, οικονομικές καταστάσεις, εκκαθαρίσεις 

κ.τ.λ., σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 

και οικονομικών καταστάσεων, έκδοση ενταλμάτων και 

διοικητικών πράξεων, εφαρμογή νομοθετικών ρυθμί-

σεων που αφορούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και 
βαθμολογική εξέλιξη του προσωπικού, έκδοση μισθο-
δοσίας, επικοινωνία του Προέδρου με το κοινό και την 
γραμματειακή υποστήριξή κ.τ.λ. οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της Υπηρεσίας Διοικη-
τικής  - Οικονομικής πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.100 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: - ΚΑΕ 10-6022: Υπερωριακή 
εργασία 1.100 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6022 του Προϋπολογισμού του ΣΥΔΛΙ, 
οικονομικού έτους 2022.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το νόμο απο-
ζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του ΚΑ 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας...» υπαλλήλων ΙΔΑΧ 1.100,00 € του προϋπολογισμού 
του ΣΥΔΛΙ, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός υπαλ-
λήλου του ΣΥΔΛΙ (ΔΕ ΙΔΑΧ της Διοικητικής - Οικονομικής 
Υπηρεσίας), κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 
έως 31/12/2022, για «Ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85164 Τεύχος B’ 6683/31.12.2021

εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο κάθε έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 
δεύτερο.» (παρ. 1 άρθρο 20 του ν. 4354/2015), ώρες ανά 
υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1274 (8) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή καθ’ υπέρβαση αυ-
τής για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσί-
ας του ΣΥΔΛΙ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύν-

δεσμο Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων.
6. Την υπ’ αρ. 23027/5304/15.04.2014 (Β’ 1340) απόφα-

ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας που εγκρίνει την υπ’ αρ. 14/2014 απόφαση 
του Δ.Σ. του ΣΥΔΛΙ περί καθιέρωσης της 18ωρης λει-
τουργίας καθημερινά καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Συνδέσμου, επειδή επιβάλλεται η καθιέρωση της 
18ωρης λειτουργίας καθημερινά καθώς και τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες της τεχνικής υπηρεσίας του 
Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του και της 
ανάγκης αποκατάστασης των εμφανιζόμενων βλαβών 
για τον περιορισμό στο ελάχιστο των διακοπών υδρο-
δότησης του πληθυσμού του Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, 
γεγονός άμεσα συνδεδεμένο με τη διαφύλαξη της δη-
μόσιας υγείας και της συνεχής παρακολούθησης των 
δικτύων των γεωτρήσεων και των αντλιοστασίων του 
Συνδέσμου.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 για την αντι-

μετώπιση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την 
αντιμετώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών - 
υδρευόμενων μελών του ΣΥΔΛΙ, καθώς και την ανάγκη 
για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων υδροδοτεί σήμερα 
τους Δήμους Ιωαννιτών, Ζίτσας και Δωδώνης καθώς επί-
σης και το Νοσοκομείο Χατζηκώστα, το Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων, καθώς και 300 μεμονωμένες βιομηχανικές, 
κτηνοτροφικές, πτηνοτροφικές μονάδες και οικίες σε 
όλο το λεκανοπέδιο, κατέχοντας ένα δίκτυο ύδρευσης 
που αριθμεί περίπου 300 χιλιόμετρα, περισσότερες από 
120 δεξαμενές και αντλιοστάσια και 38 γεωτρήσεις), γε-
ωτρήσεων και αντλιοστασίων του Συνδέσμου, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ΣΥΔΛΙ πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το νόμο απο-
ζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του ΚΑ 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας ... Μονίμων Υπαλλήλων» 25.000,00 € και ΚΑ 
25-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ... Εκτά-
κτων Υπαλλήλων» 3.000,00 € του Προϋπολογισμού του 
ΣΥΔΛΙ, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δεκατριών 
(13) τεχνικών υπαλλήλων του ΣΥΔΛΙ (δέκα ΔΕ μονίμων, 
ένας ΥΕ ΙΔΟΧ, ενός ΤΕ μονίμου και ενός ΤΕ ΙΔΟΧ), κατά 
το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 έως 31/12/2022, για 
«α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.» και 
«β. Ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες Ειδικά, στην καθ’ υπέρ-
βαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο 
κάθε έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.» 
(παρ 1 άρθρο 20 του ν. 4354/2015), ώρες ανά υπάλληλο, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του ΣΥΔΛΙ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85166 Τεύχος B’ 6683/31.12.2021

*02066833112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


